et de Menteth, Omnibus probis hominibus regni predicti, clericis et laicis, ad quos presentes

litere peruenerint, Salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra eon-

firmasse dilecto consanguineo nostro, Johanni de Montegomeri de Ardrossane, militi, et Mar-

garete de Maxuel, sponse sue, omnes et singulas terras de Thornetoun, et de Auchingalle, de
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Crethnawis, et de Monynette, cum pertinentiis, jacentes in constabularia de Hadingtoun, infra

vicecomitatum de Edinburgh
;

quequidem terre cum pertinentiis fuerunt dicti Johannis de

Montegomeri, militis, hereditarie, et quasquidetu Johannes, non vi aut metu ductus, nee

errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, in manus nostras coram testibus infra

scriptis per fustem et baculum personaliter, sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit,

ac totum jus et clameum que in dictis terris cum pertinentiis habuit, uel habere potent, pro

se et heredibus suis, omnino quitumclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas et

integras prenominatas terras de Thorntoun, de Achingalle, de Crethnawis, et de Monynette,

predictis pertinentiis, predicto Johanni de Montegomeri, militi, consanguineo nostro, et Mar-

garete sponse sue, et eorum diutius viuenti, et heredibus masculis inter ipsos legitime pro-

creatis, quibus forte deficientibus, veris legittimis et propinquioribus heredibus dicti Johannis de

Montegomeri, militis, quibuscunque, libere reuertendas, de Domino Senescallo Scocie, heredi-

bus et successoribus suis, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stangnis, pratis, pascuis

et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, et piscariis,

cum curiis eschaetis et earum exitibus, ac cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus et

aysiamentis, ac justis pertinentiis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn

sub terra quam supra terrain, tam prope quam procul, ad prenominatas terras cum pertinentiis

spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum ; adeo libere et quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut predictus Johannes

de Montegomeri, miles, aut predicessores sui, predictas terras cum pertinentiis, ante dictam

resignationem nobis inde factam, de domino senescallo Scocie, aut preclicessoribus suis, aliquo

tempore retroacto liberius tenuit aut possedit, tenuerunt aut possederunt : Faciendo annuatim

antedictus Johannes de Montegomeri miles, et Margareta sponsa sua predicta, et eorum diucius

viuens, et heredes masculi inter ipsos legitime procreati uel procreandi
; quibus forte deficien-

tibus, veri legittimi et propinquiores heredes prefati Johannis de Montegomeri, militis, qui-

cunque predicto domino senescallo Scocie, heredibus et successoribus suis de predictis terris

cum pertinentiis seruitia debita et consueta: In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum fecimus apponi : Hiis testibiis, reuerendo in Christo patre, Domino Willelmo

Episcopo Dunblanensi, Alexandre Stuart, filio nostro clilecto, Vmfredo de Conynghame de

Vchtirmachne, milite, Thoma Eoide de Kylinerno, Johanne Lindesay de Biris, et Alano de

Otirburne, secretario nostro, apud villam de Streuelyng, vicesimo nono die mensis Martii, anno

Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, et gubernationis nostre anno secundo

:

Quamquidom cartam, donationem et concessionem in eadem contentas, in omnibus punctis

suis et articulis, conditionibus et modis, ac circumstantiis suis quibuscunque, forma pariter et

etfectu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus et in perpetuum confirmamus ; Saluis

nobis et successoribus nostris wardis, reliuiis, maritagiis, cum eontigerint, ac seruitiis dictis

terris debitis et consuetis : In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis mag-
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num sigillum nostrum apponi precipimus : Testibus, reuerendo in Christo patre, Johanne Epis-

copo Glasguensi, eancellario nostro, Johanne Forestarii de Corstorfin, milite, camerario Seocie,

Koberto de Lawedre, milite, iusticiario nostro ex parte australi aque de Forth, Waltero de

Ogilvy de Luntrethryn, camerario nostro, et Magistro Willelmo Foulis, custode priuati sigilli

nostri, apud Edinburgh, secundo die mensis Octobris, anno regni nostri vicesimo secundo.

Charter by David of Coghrane, to Edward of Coghrane, his son, of the lands of Ovyrlee [1425].

31. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Dauid de Coghrane, Dominus borialis diniidietatis

terrarum de Ovyilee, Saluteni in Domino sempiternam : Noueritis me dedisse, concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse, dilecto filio meo, Edwardo de Coghrane, pro suo seruicio michi

impenso, omnes et singulas terras meas predictas de Ovyrlee, cum pertinenciis, iacentes in baronia

de Ranfrow, infra vicecomitatum eiusdem : Tenendas et habendas totas et integras terras pre-

dictas de Ovirlee, videlicet, dimidietatem borialem eiusdem cum pertinenciis, a me et heredibus

meis, predicto Edwardo, filio meo, et heredibus suis de corpore suo legittime procreatis seu pro-

creandis
;
quibus forte deficientibus, michi et heredibus legittimis meis quibuscunque, do Alicia

de Coghrane et heredibus suis, libere, quiete, plenarie, integre, bene et in pace, per omnes rectas

metas, antiquas et diuisas suas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris,

marresiis, pratis, pascuis et pasturis ; viis, semitis, aquis stangnis, molendinis et multuris ; vina-

riis, petariis, turbariis, carbonariis, cum lapide et calce, ac curiis et earum exitibus et amercia-

mentis, aucupacionibus, venacionibus, piscariis, cum libero introitu et exitu, in feodo et hereditate

imperpetuum ; ac cum omnibus aliis commoditatibus, libertatibus et asiamentis, ac justis per-

tinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terram,

tarn prope quam procul, ad dictas terras de Ovirlee cum pertinenciis spectantibus, seu spectare

valentibus quomodolibet in futurum : Reddendo inde annuatim predictus Edwardus, et heredes

sui predicti, quibus forte deficientibus, heredes mei legittimi quicunque, triginta denarios vsualis

monete Seocie, apud Ovirlee predictum, per equales porciones, nomine albe firme, ad duos anni

terminos, videlicet, Penticostes, et Sancti Martini in yeme tantum, pro omnibus aliis que de dictis

terris de Ovirlee cum pertinenciis exigi poterunt quoquomodo uel requiri, predicte Alicie de

Coghrane et heredibus suis : Et ego predictus Dauid, et heredes mei, totas et integras terras

predictas de Ovirle cum pertinenciis predicto Edwardo de Coghrane, filio meo, et heredibus suis

predictis, modo et forma prescriptis, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et

imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium, sigillum meum huic presenti carte mee est

appensum : Presentibus nobilibus viris, Jacobo de Dowglas, Domino de Balvany, Thoma Weir.

Alexandro de Dvnbar, Roberto Weir, Roberto de Dalzell, cum multis aliis.

VOL. II.
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Confirmation of the above Charter by Alicia de Coghrane, Lady of Nethirlee. [1425].

32. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Alicia de Coghrane, Domina de Nethirlee in baronia

de Ranfrow, Salutem in Domino senipiternani : Noueritis me quandam cartam Dauid de Cogh-

rane, Domini de Ovirlee, factam Edwardo de Coghrane, filio suo, de dimidietate boriali terrarum

de Ovirlee predictarum cum pertinenciis, jacencium in baronia de Ranfrow, infra vicecomitatum

eiusdem, visam, lectam, inspectam, et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non ean-

cellatam, nee in abqua sui parte viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma : Omnibus (etc.

ut in No. 31) : Quamquidem cartam, donacionemque et concessionem in eadem contentas, in

omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis, ac circumstanciis suis quibuscunque,

forma pariter et eflectu, in omnibus et per omnia, approbo, ratifico, et pro me et heredibus meis

imperpetuum confirmo : In cuius rei testimonium huic presenti carte confirmacionis sigillum

meum apposui : Hiis testibus, nobilibus viris, Jacobo de Dowglas, Domino de Balvany, Thoma

Were, Joachim de Lecprevyc, "Willelmo de Lecprevyc, fratre suo, Roberto de Dalzell, Roberto

de Lecprevyc, Roberto Thorns, cum nmltis aliis.

Confirmation of the Charter, No. 31, by John Lecprewike, Lord of Meidlee. [1425].

33. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Lecprewike, Dominus de Meidlee in

baronia de Renfrew, Salutem in Domino sempiternam : Noueritis me quandam cartam Dauid

de Coghrane, Domini de Ovirlee, factam Edwardo de Coghrane, filio suo, de dimiditate boriali

terrarum de Ovirlee predictarum cum pertinenciis, iacentium in baronia de Renfrew, infra vice-

comitatum eiusdem, visam, leetam, inspectam et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam,

non cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma :

Omnibus (etc. ut in No. 31) : Quamquidem cartam, donacionemque et concessionem in eadem

contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis, ac circumstanciis suis

quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbo, ratifico, et pro me

et heredibus meis imperpetuum confirmo : In cuius rei testimonium huic presenti carte confirma-

cionis sigillum meum apposui : Hiis testibus, Andrea Mureheid, Johanni Watsone, tunc tempore

balliuis burgi de Ruglen, Donaldo Dun, Roberto Brade et Domino Johanni Petigre, burgensibus

dicti burgi, cum multis aliis.

Precept by Dauid of Chochran of Lee, for infefting Edward of Chochran, his son, in the lands

of Lee, 24th August 1425.

34. Dauit de Chochran de Lee, dilectis nostris et specialibus, Andree Cambal, Vilelmo de Lek-

prewyke, et Jacobo Allanson, vobis uel vestrum cuilibet, balliuis nostris in hac parte, Salutem :

Quia dedimus et concessimus dilecto filio nostro, Edwardo de Chochran, totas et integras terras
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nostras de Llee cum pertinenciis, iacentes in baronia de Renfrw, infra viceconiitatum eiusdeni,

et insuper, omnes terras nostras de Ascoke, jacentes infra dominium de Bwt, et infra vicecomi-

t-atnm eiusdem, pro honiagio suo et seruicio nobis impenso, et pro toto tempore vite sue impen-

dendo : Quare vobis precipimus et mandamus quatenus, visis presentibus, indilate statuni posses-

sionem et sasinam hereditariani dictarum terrarum cum pertinenciis, Edwardo vel suo certo

attornato, latori presencimn, habere faciatis ; secundum tenorem carte nostre quam inde habet

confecte ; saluo iure cuiuslibet : et Hoc ad faciendum vobis et vestrum cuilibet nostram plenariani

potestatem et speciale mandatum, committimus per presentes : Datum sub sigillo meo apud Llee,

vicessimo quarto die mensis Augusti, anno Domini millesimo CCCC™° vicesimo quinto.

Grant by King James I. to Alexander Montgomery of Ardrossane, and Kobert Cunynghame

of Kilmawris, of the office of Keepers of Kintyre and Knapdale, 10th August 1430.

35. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere

peruenerint, Salutem : Sciatis quod ex fidelitate dilectorum et fidelium nostrorum, Alexandri de

Montgomery de Ardrossane et Roberti Cunynghame de Kylmauris, militum, ad plenum confi-

dentes, ipsos singulos et insolidum, nostros custodes infra partes de Kyntyre et de Knapdale

statuimus et constituimus per presentes : Dantes et concedentes eisdem coniunctim et diuisim

plenariani potestatem et mandatum speciale, prefatas terras, vnacum insulis de Gezay et Dan-

nay, ad custodiam castri nostri de Soon pertinentibus, regendi, gubernandi et defendendi, ligeos

nostros habitatores earundem ad pacem nostram inducendi et alliciendi, remissionem nostram ple-

nariani etiam eisdem concedendi, et pro eis cum eisdem ex parte nostra tractandi et exponendi

;

terras nostras prefatas cum insulis supradictis assedandi et ad firmani uel in feodo pro tempore

concedendi, firmas earum percipiendi et leuandi ; curias nostras, tarn vicecomiti quam justiciario

spectantes, tenendi, delinquentes in forma juris communis regni nostri puniendi et mulctandi,

amerciamenta et eschaetas exigendi, leuandi et percipiendi ; firmas, tarn pecuniarias quam alias

de dictis terris et insulis, ad usum suuni proprium sine compoto leuandi et percipiendi, et de

ipsis pro libito sue voluntatis disponendi ; ac omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi

que ad officium huiusmodi custodientium de jure pertinere dinoscuntur : Ratum, gratum, stabile

atque firmum habentes et pro perpetuo habituri totum et quicquid prefati Alexander et Robertus,

seu eorum alter, in premissis seu aliquo premissorum duxerint seu duxerit faciendum. Preterea

commisimus eisdem ut prefertur, conjunctim et diuisim, custodiam castrorum nostrorum de

Soon et de Skypnich cum pertinentiis : Quare vniuersis et singulis ligiis nostris et inhabitan-

tibus terras et insulas supradictas stricte precipimus et mandamus quatenus prefatis Alexandro

et Roberto, et eorum alteri, in omnibus et singulis supradictis, ac aliis necessariis et oportunis,

eorum necessitatibus aut alterius eorundem pareant, obediant, respondeant et intendant, realiter

et cum effectu, etiam si oportuerit in pace et in guerra, si per ipsos ad hoc fuerint requisiti, uel

ipsoruni alterum fuerit requisitus, sub omni pena quam erga nostram incurrere poterunt mages-
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tatem : Presentibus post septenium a festo Pentecostes vltimo preterito in suo robore duntaxat

duraturis : Insuper committimus eisdem et concedimus quod baleatus, vnum uel plures, sub ipsis

substituere locumtenentem uel locumtenentes eorum, pro quo uel pro quibus voluerint respon-

dere : In cuius rei testimonium has literas nostras sub magno sigillo nostro fieri fecimus pa-

tentes, apud Pertht, deeimo die mensis Augusti, anno Domini millesimo quadringentesimo

trieesimo, et regni nostri vicesimo quinto.

Charter of Confirmation by Alan Stewart, Lord of Dernlie, of a Charter by Sir Herbert

Herys, Knight, Lord of Traregillis, to Robert Dalzelle of Bracanryg, of the lands of

Carngulane, 18th November 1437.

36. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Alanus Senescallus, Dominus de Dernle, Salutem in

Domino sempiternam : Noueritis me quamdam cartam talliatam Domini Harberti Herys, militis,

Domini de Traregillis, factam Roberto de Dalzelle de Bracanryg, et heredibus suis masculis inter

ipsum et Agenetem de Hamyltoun, sponsam suam, de suis corporibus legittime procreatis seu

procreandis
;
quibus forte deficientibus, heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis

seu procreandis quibuscunque
;
quibus forte deficientibus, heredibus suis legittimis masculis de suo

cognomine vocatis, viz., Dalzele
;
quibus forte deficientibus, heredibus suis legittimis quibuscunque,